Druckregler, Inch VRPA
537890334 |  | 11.03.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/03
537890334 |  | 11.03.2024
Druckregler, Inch VRPA
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Regelt Betriebsdruck unabhängig vom schwankenden Eingangsdruck

537890334 |  | 11.03.2024
Druckregler, Inch VRPA
Typenschlüssel
001 Baureihe
VRPA Druckregler
002 Bauform
C Inline
L L-Form
003 Druckanzeige
M Mit Manometer
004 Pneumatischer Anschluss 1
N14 1/4 NPT
N18 1/8 NPT
T14 Steckanschluss für 1/4“
005 Pneumatischer Anschluss 2
E Gleiche Größe wie Anschluss 1
T14 Steckanschluss für 1/4“
T516 Steckanschluss für 5/16“
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/03
537890334 |  | 11.03.2024
Druckregler, Inch VRPA
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
1
1/8 NPT 1/4 NPT QS-1/4
Pneumatischer Anschluss
2
QS-1/4, QS-5/16 QS-1/4
Reglerfunktion Ausgangsdruck konstant, mit Sekundärentlüftung, mit Rückstromverhalten
Druckregelbereich 0,1 ... 0,8 MPa
Druckregelbereich 1 ... 8 bar
Druckregelbereich 14,5 ... 116 psi
Betätigungsart manuell
Einbaulage beliebig
Einstellelement Drehknopf mit Arretierung
Druckanzeige 1) mit Manometer
Befestigungsart einschraubbar mit Durchgangsbohrung
Dichtungsart am Ein-
schraubzapfen
Beschichtung –
Schwenkbarkeit 360 deg/keine Dauerschwenkbarkeit zulässig –
Nenn-Anziehdrehmoment –
Toleranz zum Nenn-Anzieh-
drehmoment
–
1) bei VRPA-CM-... und VRPA-LM-...
Funktion
� �
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 0 ... 60°C
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse PBT
Werkstoff Einschraubzap-
fen
Messing vernickelt
Werkstoff Gewindedich-
tung
PTFE
Werkstoff statische Dich-
tungen
NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Reinraumklasse Klasse 4 nach ISO 14644-1
52024/03 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537890334 |  | 11.03.2024
Druckregler, Inch VRPA